

(续上页)

公司营业收入的主要来源为水泥业务毛利和熟料,主营业务毛利占各期营业收入的比重均超90%。

报告期内公司的毛利率按照各业务的情况如下:

项目	2019年1-6月		2018年度		2017年度		2016年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
水泥业务毛利	42,242	52.42	37,562	46.11	34,173	42.49	31,171	38.54
熟料业务毛利	3,511	4.31	3,522	4.40	3,831	4.75	3,831	4.75
其他业务毛利	6,181	7.68	6,181	7.68	6,181	7.68	6,181	7.68
合计	49,934	61.41	47,265	58.19	44,185	54.92	41,183	51.17

2016年、2017年、2018年及2019年1-6月,公司营业收入分别为923.74万元、2,384.54万元、3,914.07万元和3,023.67万元,主要系收购德润补充,公司营业收入较2016年大幅增长,主要系收购德润补充所致;2019年1-6月,公司营业收入较2018年度下降,主要系收购德润补充所致。

报告期内,公司营业收入较上年同期增加32.47%,变化幅度较大。

3. 期间费用占营业收入比例对比分析

报告期内,公司期间费用占营业收入比例如下表所示:

项目	2019年1-6月		2018年度		2017年度		2016年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
销售费用	4,92	0.01	4,95	0.01	4,84	0.01	5,86	0.01
管理费用	9,25	0.01	11,25	0.01	10,47	0.01	10,27	0.01
研发费用	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01
财务费用	9,42	0.01	9,46	0.01	8,97	0.01	8,27	0.01
合计	21,27	0.03	23,34	0.03	21,96	0.03	22,08	0.03

2016年、2017年、2018年及2019年1-6月,公司期间费用占营业收入比例分别为0.03%、0.03%、0.03%和0.03%,变化幅度较小。

4. 投资收益占营业收入比例对比分析

报告期内,公司投资收益占营业收入比例如下表所示:

项目	2019年1-6月		2018年度		2017年度		2016年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
投资收益	4,92	0.01	4,95	0.01	4,84	0.01	5,86	0.01
公允价值变动收益	9,25	0.01	11,25	0.01	10,47	0.01	10,27	0.01
其他综合收益	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01
合计	21,85	0.03	23,88	0.03	22,99	0.03	23,81	0.03

2016年、2017年、2018年及2019年1-6月,公司投资收益占营业收入比例分别为0.03%、0.03%、0.03%和0.03%,变化幅度较小。

5. 资产减值损失占营业收入比例对比分析

报告期内,公司资产减值损失占营业收入比例如下表所示:

项目	2019年1-6月		2018年度		2017年度		2016年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
资产减值损失	4,92	0.01	4,95	0.01	4,84	0.01	5,86	0.01
公允价值变动收益	9,25	0.01	11,25	0.01	10,47	0.01	10,27	0.01
其他综合收益	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01
合计	21,85	0.03	23,88	0.03	22,99	0.03	23,81	0.03

2016年、2017年、2018年及2019年1-6月,公司资产减值损失占营业收入比例分别为0.01%、0.01%、0.01%和0.01%,变化幅度较小。

6. 营业外收入占营业收入比例对比分析

报告期内,公司营业外收入占营业收入比例如下表所示:

项目	2019年1-6月		2018年度		2017年度		2016年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
营业外收入	4,92	0.01	4,95	0.01	4,84	0.01	5,86	0.01
公允价值变动收益	9,25	0.01	11,25	0.01	10,47	0.01	10,27	0.01
其他综合收益	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01
合计	21,85	0.03	23,88	0.03	22,99	0.03	23,81	0.03

2016年、2017年、2018年及2019年1-6月,公司营业外收入占营业收入比例分别为0.01%、0.01%、0.01%和0.01%,变化幅度较小。

7. 营业外支出占营业收入比例对比分析

报告期内,公司营业外支出占营业收入比例如下表所示:

项目	2019年1-6月		2018年度		2017年度		2016年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
营业外支出	4,92	0.01	4,95	0.01	4,84	0.01	5,86	0.01
公允价值变动收益	9,25	0.01	11,25	0.01	10,47	0.01	10,27	0.01
其他综合收益	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01
合计	21,85	0.03	23,88	0.03	22,99	0.03	23,81	0.03

2016年、2017年、2018年及2019年1-6月,公司营业外支出占营业收入比例分别为0.01%、0.01%、0.01%和0.01%,变化幅度较小。

8. 所得税费用占营业收入比例对比分析

报告期内,公司所得税费用占营业收入比例如下表所示:

项目	2019年1-6月		2018年度		2017年度		2016年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
所得税费用	4,92	0.01	4,95	0.01	4,84	0.01	5,86	0.01
公允价值变动收益	9,25	0.01	11,25	0.01	10,47	0.01	10,27	0.01
其他综合收益	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01
合计	21,85	0.03	23,88	0.03	22,99	0.03	23,81	0.03

2016年、2017年、2018年及2019年1-6月,公司所得税费用占营业收入比例分别为0.01%、0.01%、0.01%和0.01%,变化幅度较小。

9. 其他综合收益占营业收入比例对比分析

报告期内,公司其他综合收益占营业收入比例如下表所示:

项目	2019年1-6月		2018年度		2017年度		2016年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
其他综合收益	4,92	0.01	4,95	0.01	4,84	0.01	5,86	0.01
公允价值变动收益	9,25	0.01	11,25	0.01	10,47	0.01	10,27	0.01
其他综合收益	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01
合计	21,85	0.03	23,88	0.03	22,99	0.03	23,81	0.03

2016年、2017年、2018年及2019年1-6月,公司其他综合收益占营业收入比例分别为0.01%、0.01%、0.01%和0.01%,变化幅度较小。

10. 少数股东损益占营业收入比例对比分析

报告期内,公司少数股东损益占营业收入比例如下表所示:

项目	2019年1-6月		2018年度		2017年度		2016年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
少数股东损益	4,92	0.01	4,95	0.01	4,84	0.01	5,86	0.01
公允价值变动收益	9,25	0.01	11,25	0.01	10,47	0.01	10,27	0.01
其他综合收益	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01
合计	21,85	0.03	23,88	0.03	22,99	0.03	23,81	0.03

2016年、2017年、2018年及2019年1-6月,公司少数股东损益占营业收入比例分别为0.01%、0.01%、0.01%和0.01%,变化幅度较小。

11. 其他业务收入占营业收入比例对比分析

报告期内,公司其他业务收入占营业收入比例如下表所示:

项目	2019年1-6月		2018年度		2017年度		2016年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
其他业务收入	4,92	0.01	4,95	0.01	4,84	0.01	5,86	0.01
公允价值变动收益	9,25	0.01	11,25	0.01	10,47	0.01	10,27	0.01
其他综合收益	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01
合计	21,85	0.03	23,88	0.03	22,99	0.03	23,81	0.03

2016年、2017年、2018年及2019年1-6月,公司其他业务收入占营业收入比例分别为0.01%、0.01%、0.01%和0.01%,变化幅度较小。

12. 其他业务成本占营业收入比例对比分析

报告期内,公司其他业务成本占营业收入比例如下表所示:

项目	2019年1-6月		2018年度		2017年度		2016年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
其他业务成本	4,92	0.01	4,95	0.01	4,84	0.01	5,86	0.01
公允价值变动收益	9,25	0.01	11,25	0.01	10,47	0.01	10,27	0.01
其他综合收益	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01
合计	21,85	0.03	23,88	0.03	22,99	0.03	23,81	0.03

2016年、2017年、2018年及2019年1-6月,公司其他业务成本占营业收入比例分别为0.01%、0.01%、0.01%和0.01%,变化幅度较小。

13. 其他业务利润占营业收入比例对比分析

报告期内,公司其他业务利润占营业收入比例如下表所示:

项目	2019年1-6月		2018年度		2017年度		2016年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
其他业务利润	4,92	0.01	4,95	0.01	4,84	0.01	5,86	0.01
公允价值变动收益	9,25	0.01	11,25	0.01	10,47	0.01	10,27	0.01
其他综合收益	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01
合计	21,85	0.03	23,88	0.03	22,99	0.03	23,81	0.03

2016年、2017年、2018年及2019年1-6月,公司其他业务利润占营业收入比例分别为0.01%、0.01%、0.01%和0.01%,变化幅度较小。

14. 其他业务支出占营业收入比例对比分析

报告期内,公司其他业务支出占营业收入比例如下表所示:

项目	2019年1-6月		2018年度		2017年度		2016年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
其他业务支出	4,92	0.01	4,95	0.01	4,84	0.01	5,86	0.01
公允价值变动收益	9,25	0.01	11,25	0.01	10,47	0.01	10,27	0.01
其他综合收益	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01
合计	21,85	0.03	23,88	0.03	22,99	0.03	23,81	0.03

2016年、2017年、2018年及2019年1-6月,公司其他业务支出占营业收入比例分别为0.01%、0.01%、0.01%和0.01%,变化幅度较小。

15. 其他业务净损益占营业收入比例对比分析

报告期内,公司其他业务净损益占营业收入比例如下表所示:

项目	2019年1-6月		2018年度		2017年度		2016年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
其他业务净损益	4,92	0.01	4,95	0.01	4,84	0.01	5,86	0.01
公允价值变动收益	9,25	0.01	11,25	0.01	10,47	0.01	10,27	0.01
其他综合收益	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01
合计	21,85	0.03	23,88	0.03	22,99	0.03	23,81	0.03

2016年、2017年、2018年及2019年1-6月,公司其他业务净损益占营业收入比例分别为0.01%、0.01%、0.01%和0.01%,变化幅度较小。

16. 其他业务净收入占营业收入比例对比分析

报告期内,公司其他业务净收入占营业收入比例如下表所示:

项目	2019年1-6月		2018年度		2017年度		2016年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
其他业务净收入	4,92	0.01	4,95	0.01	4,84	0.01	5,86	0.01
公允价值变动收益	9,25	0.01	11,25	0.01	10,47	0.01	10,27	0.01
其他综合收益	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01
合计	21,85	0.03	23,88	0.03	22,99	0.03	23,81	0.03

2016年、2017年、2018年及2019年1-6月,公司其他业务净收入占营业收入比例分别为0.01%、0.01%、0.01%和0.01%,变化幅度较小。

17. 其他业务净支出占营业收入比例对比分析

报告期内,公司其他业务净支出占营业收入比例如下表所示:

项目	2019年1-6月		2018年度		2017年度		2016年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
其他业务净支出	4,92	0.01	4,95	0.01	4,84	0.01	5,86	0.01
公允价值变动收益	9,25	0.01	11,25	0.01	10,47	0.01	10,27	0.01
其他综合收益	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01
合计	21,85	0.03	23,88	0.03	22,99	0.03	23,81	0.03

2016年、2017年、2018年及2019年1-6月,公司其他业务净支出占营业收入比例分别为0.01%、0.01%、0.01%和0.01%,变化幅度较小。

18. 其他业务净损益占营业收入比例对比分析

报告期内,公司其他业务净损益占营业收入比例如下表所示:

项目	2019年1-6月		2018年度		2017年度		2016年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
其他业务净损益	4,92	0.01	4,95	0.01	4,84	0.01	5,86	0.01
公允价值变动收益	9,25	0.01	11,25	0.01	10,47	0.01	10,27	0.01
其他综合收益	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01	7,68	0.01
合计	21,85	0.03	23,88	0.03	22,99	0.03	23,81	0.03

2016年、2017年、2018年及2019年1-6月,公司其他业务净损益占营业收入比例分别为0.01%、0.01%、0.01%和0.01%,变化幅度较小。

19. 其他业务净收入占营业收入比例对比分析

报告期内,公司其他业务净收入占营业收入比例如下表所示:

项目	2019年1-6月		2018年度		2017年度		2016年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
其他业务净收入	4,92	0.01	4,95	0.01	4,84	0.01	5,86	0.